
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/242/22 
RADY GMINY W GNIEWOSZOWIE 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2022r. Nr XXXII/215/21 Rady Gminy 
w Gniewoszowie z dnia 30 grudnia 2021r w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022, poz. 559) oraz art. 233 pkt 3, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021, poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy w Gniewoszowie uchwala, co następuje:  

§ 1. Dokonuje się zmian w : 

- tabeli Nr 1 do uchwały budżetowej "plan dochodów budżetowych na 2022r." zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały, 

- tabeli Nr 2 do uchwały budżetowej "plan wydatków budżetowych na 2022r." zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały, 

- tabeli Nr 3 do uchwały budżetowej "plan wydatków majątkowych na 2022r." zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian § 1 i § 2 uchwały budżetowej na 2022r. otrzymują następujące 
brzmienie: 

§ 1. 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie 19.304.194,41 zł z tego: 

a) bieżące w kwocie  18.168.878,41 zł 

b) majątkowe w kwocie  1.135.316,00 zł, 

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 25.562.189,13 zł z tego : 

a) bieżące w kwocie  18.399.632,93zł  

b) majątkowe w kwocie  7.162.556,20 zł 

§ 2. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości – 6.257.994,72 zł który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

- z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 2.225.203,64 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 sierpnia 2022 r.

Poz. 8949



- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu , wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3.632.791,08 zł (środki z uzupełnienie subwencji ogólnej 
z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 1.843.321,00 zł, środki 
na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie 
wodociągów i zaopatrzenia w wodę w kwocie 777.765,00 zł, środki z konkursu „rosnąca odporność” 
z przeznaczeniem na zwalczanie zakażeń, zapobiegania rozprzestrzeniania się, profilaktyką oraz 
zwalczaniem skutków w tym społeczno-gospodarczych COVID19 1.000.000,00 zł przeznaczonych w całości 
na wydatki majątkowe) niewykorzystanych w poprzednim roku środków zgodnie z art. 217 ust 2 pkt 8 – 
11.705,08 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące 

- wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie 400.000,00 zł 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 6.457.994,72 zł 

- z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 2.225.203,64 zł 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu , wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3.632.791,08 zł (środki z uzupełnienie subwencji ogólnej 
z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 1.843.321,00 zł, środki 
na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie 
wodociągów i zaopatrzenia w wodę w kwocie 777.765,00 zł, środki z konkursu „rosnąca odporność” 
z przeznaczeniem na zwalczanie zakażeń, zapobiegania rozprzestrzeniania się, profilaktyką oraz 
zwalczaniem skutków w tym społeczno-gospodarczych COVID19 - 1.000.000,00 zł przeznaczonych 
w całości na wydatki majątkowe, niewykorzystanych w poprzednim roku środków zgodnie z art. 217 ust 
2 pkt 8 – 11.705,08 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące. 

- wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie 600.000,00zł 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 200.000,00 zł 

- z tytułu wykupu obligacji- 200.000,00 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2022. 

   

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 
 
 

Maciej Baran 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8949



Zał. Nr 1 do Uchwały  Nr XXXVII/242/22  Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 15.06.2022r
Plan dochodów budżetu Gminy Gniewoszów na 2022r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 279 192,40 5 000,00 284 192,40

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 10 000,00 5 000,00 15 000,00

0830 Wpływy z usług 0,00 15 000,00 15 000,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej 10 000,00 -10 000,00 0,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

4 433 184,89 11 881,18 4 445 066,07

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 1 038 083,89 11 881,18 1 049 965,07

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 55 000,00 11 881,18 66 881,18

758 Różne rozliczenia 7 693 567,00 112 586,00 7 806 153,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 3 603 992,00 112 586,00 3 716 578,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 603 992,00 112 586,00 3 716 578,00

852 Pomoc społeczna 1 092 250,00 14 854,81 1 107 104,81

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej

12 000,00 1 226,54 13 226,54

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 226,54 1 226,54

85216 Zasiłki stałe 126 000,00 13 628,27 139 628,27

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 13 628,27 13 628,27

855 Rodzina 3 449 300,67 4 194,28 3 453 494,95

85501 Świadczenie wychowawcze 1 669 624,91 3 215,47 1 672 840,38

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 596,91 715,47 2 312,38

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 18 500,00 2 500,00 21 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 760 528,76 978,81 1 761 507,57

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8949



0920 Wpływy z pozostałych odsetek 90,76 218,81 309,57

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 438,00 760,00 6 198,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 982 463,35 77 189,71 1 059 653,06

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 77 145,00 77 145,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

0,00 77 145,00 77 145,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 1 896,35 44,71 1 941,06

0690 Wpływy z różnych opłat 1 896,35 44,71 1 941,06

Razem: 19 078 488,43 225 705,98 19 304 194,41

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie

                               Maciej Baran

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 8949



Zał. Nr 2 do Uchwały Nr XXXVII/242/22 Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 15.06.2022r

Plan wydatków budżetu Gminy Gniewoszów na 2022r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 510 221,86 10 000,00 520 221,86

40002 Dostarczanie wody 244 000,00 10 000,00 254 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 000,00 10 000,00 65 000,00

600 Transport i łączność 2 061 831,00 357 500,00 2 419 331,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 026 831,00 357 500,00 2 384 331,00

4300 Zakup usług pozostałych 49 500,00 10 000,00 59 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 862 500,00 347 500,00 2 210 000,00

750 Administracja publiczna 3 094 522,08 52 000,00 3 146 522,08

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 129 428,00 2 000,00 131 428,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 428,00 2 000,00 11 428,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 434 259,37 15 000,00 2 449 259,37

4300 Zakup usług pozostałych 160 000,00 15 000,00 175 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 115 700,00 5 000,00 120 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 5 000,00 30 000,00

75095 Pozostała działalność 351 761,71 30 000,00 381 761,71

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 30 000,00 36 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 259 381,38 10 000,00 269 381,38

75412 Ochotnicze straże pożarne 229 000,00 10 000,00 239 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 000,00 10 000,00 64 000,00

757 Obsługa długu publicznego 9 360,00 15 224,00 24 584,00

75702
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

9 360,00 15 224,00 24 584,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 8949



8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek

9 360,00 15 224,00 24 584,00

801 Oświata i wychowanie 6 294 439,54 112 586,00 6 407 025,54

80101 Szkoły podstawowe 4 507 218,13 112 586,00 4 619 804,13

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 542 769,99 16 176,47 558 946,46

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 77 818,31 2 305,56 80 123,87

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 573 497,98 94 103,97 2 667 601,95

851 Ochrona zdrowia 1 079 188,97 11 881,18 1 091 070,15

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 61 879,60 11 881,18 73 760,78

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 34 000,00 6 881,18 40 881,18

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 5 000,00 6 500,00

852 Pomoc społeczna 2 045 910,61 14 854,81 2 060 765,42

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej

12 000,00 1 226,54 13 226,54

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

0,00 1 226,54 1 226,54

85216 Zasiłki stałe 126 000,00 13 628,27 139 628,27

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

0,00 13 628,27 13 628,27

855 Rodzina 3 487 555,67 4 194,28 3 491 749,95

85501 Świadczenie wychowawcze 1 669 624,91 3 215,47 1 672 840,38

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

18 500,00 2 500,00 21 000,00

4580 Pozostałe odsetki 1 596,91 715,47 2 312,38

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 8949



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 758 528,76 978,81 1 759 507,57

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

5 438,00 760,00 6 198,00

4580 Pozostałe odsetki 90,76 218,81 309,57

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 691 066,59 169 335,91 1 860 402,50

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 365 556,00 15 000,00 380 556,00

4300 Zakup usług pozostałych 38 000,00 15 000,00 53 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 234 300,00 154 291,20 388 591,20

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 154 291,20 154 291,20

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 1 958,35 44,71 2 003,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 958,35 44,71 2 003,06

Razem: 24 804 612,95 757 576,18 25 562 189,13

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie

                                            Maciej Baran

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 8949



Zał. Nr 3 do Uchwały Nr XXXVII/242/22 Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 15.06.2022r

Plan wydatków majątkowych Gminy Gniewoszów na 2022r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 897 500,00 347 500,00 2 245 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 862 500,00 347 500,00 2 210 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 862 500,00 347 500,00 2 210 000,00

Przebudowa dróg na terenie gminy Gniewoszów 0,00 347 500,00 347 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 195 500,00 154 291,20 349 791,20

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 154 291,20 154 291,20

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 154 291,20 154 291,20

Modernizacja oświetlenia ulicznego na energooszczędne w miejscowościach 
Kociołek, Regów Stary, Sarnów, Wolka Bachańska, Zdunków i Zwola

0,00 154 291,20 154 291,20

Razem 6 660 765,00 501 791,20 7 162 556,20

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie

                          Maciej Baran

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 8949


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)

	Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (4)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (5)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 3 (6)

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (7)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (8)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 3 (9)

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 1 (10)


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2022-08-31T13:25:32+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




